
 
 

UCHWAŁA NR LXI/452/2023 
RADY GMINY SUCHOŻEBRY 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchożebry na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Suchożebry uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian planu dochodów zgodnie z Tabelą Nr 1, plan dochodów po zmianach wynosi: 
35 575 771,45 zł, 

a) dochody bieżące: 25 711 681,45 zł, 

b) dochody majątkowe: 9 864 090,00 zł, 

2. Dokonuje się zmian planu wydatków zgodnie z Tabelą Nr 2, plan wydatków po zmianach wynosi: 
38 745 578,45 zł z tego: 

a) wydatki bieżące: 25 197 078,11 zł, 

b) wydatki majątkowe: 13 548 500,34 zł 

3. Plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2024 roku przedstawia Tabela Nr 2a i 2b do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. W wyniku zmian, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 deficyt budżetu gminy  ulega zmianie i wynosi 
3 169 807,00 zł, zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) kredytu  komercyjnego długoterminowego 3 169 807,00 zł, 

2. Planowane przychody budżetu gminy w wysokości 3 566 162,31 zł oraz rozchody budżetu gminy 
w wysokości 396 355,31 zł  po zmianach przedstawia Tabela nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Paragraf 2 punkt 4 Uchwały nr LXI/450/2023  Rady Gminy Suchożebry z dnia 28 grudnia 2023 roku 
otrzymuje brzmienie: "Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 800 000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 169 807,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów z lat ubiegłych w kwocie 
396 355,31 zł." 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 1652



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Wysocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1652



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXI/452/2023 

Rady Gminy Suchożebry 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 545 433,00 550 433,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 545 433,00 545 433,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 545 433,00 545 433,00 

600   Transport i łączność 4 370 000,00 2 470 000,00 6 840 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 370 000,00 2 470 000,00 6 840 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 370 000,00 2 470 000,00 6 840 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 892 196,00 -1 881 900,55 10 295,45 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 887 196,00 -1 881 900,55 5 295,45 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 5 295,45 5 295,45 

  6200 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

1 887 196,00 -1 887 196,00 0,00 

Razem: 34 442 239,00 1 133 532,45 35 575 771,45 

Przewodniczący Rady Gminy 
 Bogdan Wysocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1652



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXI/452/2023 

Rady Gminy Suchożebry 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 189 064,00 545 433,00 734 497,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 545 433,00 545 433,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 80 433,00 80 433,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 465 000,00 465 000,00 

600   Transport i łączność 6 696 370,07 3 422 000,00 10 118 370,07 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 680 989,80 3 422 000,00 9 102 989,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 183 989,80 952 000,00 2 135 989,80 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 370 000,00 2 470 000,00 6 840 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 681 696,00 -2 231 900,55 449 795,45 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 670 696,00 -2 231 900,55 438 795,45 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 -2 704,55 72 295,45 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 1 770,05 16 770,05 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 5 295,45 5 295,45 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 934,50 934,50 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 216 965,00 -16 965,00 200 000,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 887 196,00 -1 887 196,00 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 333 035,00 -333 035,00 0,00 

Razem: 37 010 046,00 1 735 532,45 38 745 578,45 

Przewodniczący Rady Gminy  
Bogdan Wysocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1652



Tabela  Nr 2a do Uchwały Nr LXI/452/2023 

Rady Gminy Suchożebry 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych w 2024 roku 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne koszty 
finansowe rok 2024 

(8+9+10+11+12) dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

wolne 
środki/ 

nadwyżka z 
lat 

ubiegłych 

dotacje/ 
Polski Ład 

Środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 010 01043 6050 
Wykonanie nowego wodociągu 
na odcinku 300m na działkach 
747, 756, 399 w miejscowości 
Krynica 

50 000,00 50 000,00 50 000,00      

2. 010 01043 6050 
Wykonanie wodociągu w 
miejscowości Nakory o dł. ok. 
500 m 

80 000,00 80 000,00 80 000,00      

3. 010 01043 6050 
Wykonanie wodociągu w 
miejscowości Krześlin o dł. ok 
200 m 

30 000,00 30 000,00 30 000,00      

 010   Rolnictwo i łowiectwo 160 000,00 160 000,00 160 000,00      

4. 600 60014 6050 
Budowa chodnika na ulicy 
Ogińskiej w Suchożebrach do 
miejscowości Podnieśno (ciąg 
pieszo – rowerowy) 

200 000,00 200 000,00  200 000,00    (wpf) 

5. 600 60016 6050 
Budowa chodnika wraz z 
przebudową skrzyżowania w 
ciągu drogi gminnej nr 361018 
W w miejscowości Suchożebry 

553 989,80 553 989,80 6 682,80 547 307,00    (wpf) 

6. 600 60016 6060 Wykup działek od osób 
prywatnych pod drogi gminne 60 000,00 60 000,00 60 000,00      

6050 400 000,00  400 000,00    7. 600 60016 
6370 

Przebudowa dróg gminnych na 
terenie gminy Suchożebry 2 300 000,00 

1 900 000,00    1 900 000,00  
(wpf) 

6050 1 032 000,00  1 032 000,00    
8. 600 60016 

6370 
Przebudowa ulicy Zofii 
Makowieckiej w miejscowości 
Wola Suchożebrska 

5 972 000,00 
4 940 000,00    4 940 000,00  

(wpf) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1652



 

9. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 
361013W w miejscowości 
Krześlin 

150 000,00 150 000,00  150 000,00    (wpf) 

10. 600  60017 6050 
Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Przygody  

50 000,00 50 000,00 50 000,00      

11. 600 60017 6050 
Przebudowa drogi nr  306 w m. 
Przygody na odcinku ok. 650 m 
do drogi powiatowej 

150 000,00 150 000,00  150 000,00     

 600   Transport i łączność 9 435 989,80 9 435 989,80 116 682,80 2 479 307,00  6 840 000,00   
12. 700 70005 6060 Zakup działek w Krynicy o nr 

134/1 i 131/4 60 000,00 60 000,00 60 000,00      
 700   Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00 60 000,00 60 000,00      

6050 290 500,00 201 077,00 89 423,00    (wpf) 
13. 750 75023 

6370 
Przebudowa systemu zasilania 
budynku użyteczności publicznej 
z wykorzystaniem OZE 

2 618 000,00 
2 327 500,00    2 327 500,00   

 750   Administracja publiczna 2 618 000,00 2 618 000,00 201 077,00 89 423,00  2 327 500,00   

14. 754 75412 6060 

Zakup średniego, nowego 
uterenowionego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Woli Suchożebrskiej 

200 000,00 200 000,00  200 000,00     

 754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 200 000,00 200 000,00  200 000,00     

16. 801 80195 6050 Projekt i budowa boiska przy 
Zespole Oświatowym w Krynicy 30 000,00 30 000,00 30 000,00      

17. 801 80195 6050 
Projekt i przebudowa wjazdu i 
wyjazdu do Zespołu Szkół 
Publicznych w Suchożebrach z 
obsługą komunikacyjną 

30 000,00 30 000,00 30 000,00      

18. 801 80195 6060 
Zakup działki nr 473/2 przy 
Zespole Oświatowym w 
Krześlinie na potrzeby budowy 
boiska 

200 000,00 200 000,00  200 000,00     

 801   Oświata i wychowanie 260 000,00 260 000,00 60 000,00 200 000,00     

19. 900 90015 6050 
Projekt i budowa oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy 
Suchożebry 

200 000,00 200 000,00 78 923,00 121 077,00    (wpf) 

20. 900 90015 6050 
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy 
Suchożebry 

80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1652



 

21. 900 90015 6050 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej i budowa nowych 
punktów świetlnych przy drodze 
nr ewid. 111 w m. Sosna 
Kozółki) 

19 510,54 19 510,54 19 510,54     FS -
19 510,54 

 900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 299 510,54 299 510,54 98 433,54 201 077,00     

22. 921 92109 6060 Zakup kosiarki dla sołectwa 
Wola Suchożebrska 15 000,00 15 000,00 15 000,00     FS- 

15 000,00 

23. 921 92120 6570 
Remont zabytkowego budynku 
kościoła parafii św. Mikołaja 
Biskupa w Krześlinie 

500 000,00 500 000,00 20 000,00   480 000,00   

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 515 000,00 515 000,00 35 000,00   480 000,00   

RAZEM 13 548 500,34 13 548 500,34 731 193,34 3 169 807,00  9 647 500,00  x 

Przewodniczący Rady Gminy  
Bogdan Wysocki   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1652



Tabela  Nr 2b do Uchwały Nr LXI/452/2023 

Rady Gminy Suchożebry 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 6 013 989,80 3 422 000,00 9 435 989,80 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 613 989,80 3 422 000,00 9 035 989,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 183 989,80 952 000,00 2 135 989,80 
   Przebudowa ulicy Zofii Makowieckiej w miejscowości Wola 

Suchożebrska 80 000,00 952 000,00 1 032 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 370 000,00 2 470 000,00 6 840 000,00 

   Przebudowa ulicy Zofii Makowieckiej w miejscowości Wola 
Suchożebrska 2 470 000,00 2 470 000,00 4 940 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 437 196,00 - 2 237 196,00 200 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 437 196,00 - 2 237 196,00 200 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 216 965,00 - 16 965,00 200 000,00 
   Zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z 

pełnym wyposażeniem z przeznaczeniem dla OSP Suchożebry 16 965,00 - 16 965,00 0,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 887 196,00 - 1 887 196,00 0,00 
   Zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z 

pełnym wyposażeniem z przeznaczeniem dla OSP Suchożebry 1 887 196,00 - 1 887 196,00 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 333 035,00 - 333 035,00 0,00 
   Zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z 

pełnym wyposażeniem z przeznaczeniem dla OSP Suchożebry 333 035,00 - 333 035,00 0,00 
Razem 12 363 696,34 1 184 804,00 13 548 500,34 

Przewodniczący Rady Gminy  
Bogdan Wysocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1652



Tabela  Nr 3 do Uchwały Nr LXI/452/2023 

Rady Gminy Suchożebry 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 
    

   w złotych 
Lp
. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota  
1 2 3 4 
1. Dochody  35 575 771,45 
2. Wydatki  38 745 578,45 
3. Wynik budżetu  - 3 169 807,00 

Przychody ogółem:  3 566 162,31 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 

§ 906 0,00 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 0,00 

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym  § 952 3 566 162,31 

Rozchody ogółem:  396 355,31 
1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  § 992 396 344,31 

Planowane przychody z tytułu krótkoterminowego kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu:  800 000,00 zł, 

Planowane rozchody z tytułu spłaty kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu: 

800 000,00 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Wysocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1652


	UCHWAŁA NR LXI/452/2023 RADY GMINY SUCHOŻEBRY z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2024-02-06T11:42:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




